

**Załącznik
do uchwały Nr 3/112/17
Zarządu Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 25 stycznia 2017 r.**

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU

Opis, uzasadnienie, cele i źródło finansowania projektu	
Podmiot/Podmioty zgłaszające:	Nadgoplański Park Tysiąclecia, ul. Wodna 9, 88-150 Kruszwica
Nazwa projektu:	„Poprawa różnorodności biologicznej poprzez zarybienie j. Gopło oraz rozbudowa obiektu o część ekspozycji przyrodniczo-historycznej.”
<p>Opis i cele projektu wraz z uzasadnieniem potrzeby realizacji projektu /Należy opisać stan istniejący, z którego wynika potrzeba realizacji projektu oraz wskazać cele projektu. Opisać jakiego rodzaju problemy, potrzeby zostaną rozwiązane, zaspokojone na skutek jego realizacji. Przedstawić zakres działań. Z opisu projektu powinny wynikać efekty realizacji, grupy docelowe, miejsce realizacji projektu i zasięg jego oddziaływania oraz sposób zaangażowania partnerów/ min. 1 strona, max. 2 strony</p>	<p>Opis problemów: 1.Podstawowym problemem środowiska wodnego nadgopla jest jakość ekosystemu. Występujące warunki w jeziorze spowodowane dużą populacją ryb niedrapieżnych powodują m.in. znaczne przyspieszenie procesu eutrofizacji jeziora Gopło. Nadmierna obecność oraz zakwit fitoplanktonu jest przyczyną zachwiania właściwego łańcucha troficznego. Występowanie zbyt dużej ilości ryb niebędących drapieżnikami, a mających doskonałe warunki do rozwoju powoduje zbyt duże użyźnianie jeziora, co z kolei prowadzi do występowania niepożądanego fitoplanktonu. Ekosystem jeziora stanowi bardzo skomplikowany system wzajemnych powiązań, zakłócenie któregośkolwiek z jego elementów powoduje zmiany. Przywrócenie właściwych proporcji w poszczególnych składnikach czynników biotycznych jest ważną częścią funkcjonowania całego ekosystemu wodnego. 2. Poważnym problemem funkcjonowania Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia jest brak własnej siedziby. Obecna siedziba jest własnością Agencji Nieruchomości Rolnej i na dzień dzisiejszy kwalifikuje się do gruntownego remontu. Obiekt zaniedbany nie spełniający warunków potrzebnych do prawidłowego funkcjonowania Parku. Stanowi zły obraz jednostki podległej Województwu. Jest również złą wizytówką Parku dla licznych turystów z kraju i zagranicy odwiedzających naszą salkę edukacyjną. Ograniczona powierzchnia tj.180m² istniejącego obiektu nie pozwala w sposób właściwy pokazać eksponatów stanowiących o historii nadgopla. W działaniach statutowych park ma za zadanie właściwe zarządzanie przyrodą i dbałość o środowisko przyrodnicze rejonu Nadgopla. Do realizowania tych zadań niezbędny jest nowy obiekt spełniający właściwe warunki do sprawowania funkcji zarządczych. W siedzibie parku organizowane są liczne spotkania z różnymi podmiotowymi, partnerami, przechowywane są dokumentacje przyrodnicze, mapy i materiały graficzne, wyniki monitoringu przyrodniczego, które są niezbędne do właściwego nadzoru nad stanem bioróżnorodności przyrodniczej. Ponadto NPT prowadzi działalność edukacyjną m.in. nastawioną na zrozumienie zależności zachodzących w ekosystemach, co w sposób bezpośredni przekłada się na stan bioróżnorodności w skutek prawidłowego zachowania się ludzi w przyrodzie.</p>

Cel projektu:

1. Celem projektu jest poprawa bioróżnorodności jeziora Gopło, spowolnienie procesu eutrofizacji zbiornika oraz poprawa jakości środowiska. Planowane działanie wpłynie pozytywnie na siedlisko o powierzchni 2 154,5ha. Kolejnym celem jest zmiana siedziby Wyremontowany i rozbudowany obiekt służyć będzie celom statutowym Parku. Rozbudowa siedziby Parku pozwoli w sposób bezpośredni sprawnie zarządzać obszarami chronionymi, przechowywać dokumentację, sprzęt, organizować niezbędne spotkania służące zapewnieniu właściwej ochrony obszarów przyrodniczych i przeciwdziałaniu utracie różnorodności biologicznej. Jednocześnie przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności turystycznej tego obszaru poprzez urządzenie i udostępnienie ekspozycji przyrodniczo-historycznej posiadającej możliwości wirtualnego podziwiania eksponatów związanych z Nadgopłem oraz realnych eksponatów możliwych do wystawienia dla szerokiej rzeszy turystów odwiedzających Kruszwicę w atrakcyjnym kompleksie „Gopło - wzgórze zamkowe z Mysią Wieżą – Nadgoplański Park Tysiąclecia”. Poznanie historii, kultury i zrozumienie zależności zachodzących w ekosystemach w sposób bezpośredni przekłada się na stan bioróżnorodności w skutek prawidłowego zachowania się ludzi w przyrodzie. Nowa siedziba Parku wraz z ekspozycją przyrodniczo-historyczną pozwoli Służbie Parku Krajobrazowego dotrzeć do licznych odbiorców począwszy od mieszkańców z terenu Parku, poprzez turystów odwiedzających nasz region, po niezaktywizowanych przedsiębiorców i samorządowców. Wyżej zdefiniowane cele wpisują się w następujące typy projektów, wskazany w SZOOP RPO: „Centra ochrony różnorodności biologicznej oraz ośrodki prowadzące działalność w zakresie edukacji ekologicznej;” „Przedsięwzięcia zwiększające potencjał przyrodniczy regionu poprzez działania bezpośrednio związane z ochroną siedlisk i gatunków w szczególności na terenach parków krajobrazowych i rezerwatów przyrody”.

Działania:

W ramach planowanego przedsięwzięcia planuje się wprowadzenie do jeziora 500kg narybku suma europejskiego, który w znacznym stopniu poprawi bioróżnorodność jeziora Gopło. Zahamuje procesy eutrofizacji zbiornika. Wprowadzenie do jeziora tej ryby ograniczy liczebność gatunków ryb eliminujących zooplankton. Ponadto, planuje się przeniesienie siedziby parku z budynku zarządzanego przez Gospodarstwo Rybackie „Gopło” w Kruszwicy do zabytkowego pałacyku w pobliżu Mysiej Wieży (ul. Popiela 3). Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego na mocy Uchwały Nr 1/20/2017 z dnia 11 stycznia 2017 roku postanowił o przyjęciu od Gminy Kruszwica darowizny nieruchomości położonej w Kruszwicy przy ul. Popiela 3. W porozumieniu z władzami samorządowymi stwierdzono, że w tak legendarnym mieście jak Kruszwica, istnieje pilna potrzeba funkcjonowania placówki o charakterze ekspozycji przyrodniczo-historycznej. Ideą funkcjonowania parku krajobrazowego jest również trójochrona, której ważną częścią jest ochrona i popularyzacja zasobów historycznych. Utworzenie salki edukacyjnej- ekspozycji przyrodniczo-historycznej w rozbudowanej części budynku idealnie wpisuje się w działalność statutową parku oraz w oczekiwania środowiska. Należy zaznaczyć, że w budynku tym wcześniej znajdowała się również

ekspozycja Polskiej Akademii Nauk, która nie spełniała oczekiwań. Na mocy uchwały Nr XXVI/256/2016 z dnia 29 listopada 2016 roku Rada Miejska w Kruszwicy wyraziła zgodę na zbycie w drodze darowizny na rzecz Województwa Kujawsko-Pomorskiego nieruchomości położonej przy ulicy Popiela 3. Zarówno planowana powierzchnia do remontu wynosząca 238,3m², jak również powierzchnia do rozbudowy, która wynosi ok. 360m² będzie przeznaczona na działalność statutową Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia. Rozbudowa budynku wiąże się z dobudową dwukondygnacyjnego budynku o łącznej powierzchni ok. 360m² z tarasem użytkowym (na dachu). Ściany z bloczków na zaprawie cementowej. Na dolnej kondygnacji planuje się ekspozycje przyrodniczo-historyczną, na górnej salkę edukacyjną, toalety dla turystów, ogrzewanie – pompa ciepła, termoizolacja, budowa lapidarium – dwie wiaty o łącznej powierzchni 100m² z dachówką, ogrodzenie terenu panelami powlekanymi, rozbiórka istniejącego pomieszczenia WC i dobudowanie w tym miejscu pomieszczeń garażowo-gospodarczych, instalacja alarmowa, adaptacja terenu na miejsca postojowe. W ramach projektu planujemy zakupić: wyposażenie biur, pomieszczeń administracyjnych, zaplecza socjalnego i technicznego itp., wyposażenie ekspozycji przyrodniczo- historycznej oraz tzw. „wirtualnej ekspozycji”. W związku z tworzeniem ekspozycji w obiekcie stanowiącym obecny pałacyk, niezbędna będzie aranżacja wnętrza wraz z ekspozycją multimedialną, w celu wystawy eksponatów zgodnie z obowiązującymi normami.

Efekty, Grupy docelowe, Zasięg oddziaływania:

Planowany projekt będzie realizowany na obszarze jeziora Gopło oraz w jego najbliższej okolicy, gdzie występuje kilka form ochrony przyrody, które częściowo się zazębiają, co jednocześnie będzie miało bezpośredni wpływ na powierzchnię obszarów, na których przywrócono lub zapewniono ochronę właściwego stanu ekosystemów. Zarybienie j. Gopło, które jest położone w centrum Nadgoplańskiego Parku, zmiana położenia siedziby przy pomocy określonych środków pozwoli również na wsparcie parku krajobrazowego, rezerwatu przyrody „Nadgoplański Park Tysiąclecia” oraz obszaru Natura 2000 pn. Ostoja Nadgoplańska (kod PLB 040004).

Rozbudowany i wyposażony obiekt wraz z salką edukacyjną i ekspozycją przyrodniczo-historyczną stworzy dogodne warunki do prowadzenia zajęć o zróżnicowanej tematyce, zagadnieniach, poczynawszy od historii Nadgopla poprzez kulturę, aż do walorów przyrodniczych, krajobrazowych i ochrony bioróżnorodności.

W wyniku realizacji projektu zakupione zostaną m.in. pomoce dydaktyczne - eksponaty dzięki którym prowadzone będą zajęcia, prelekcje, warsztaty itp. dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych oraz zorganizowanych grup turystycznych czy organizacji (np. PTTK, uniwersytety III wieku). W związku z powyższym, zostaną osiągnięte wskaźniki planowanych rezultatów pn.:

- „Liczba osób korzystających z wybudowanej / przebudowanej / doposażonej infrastruktury ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej” – 1000 osób.

- Powierzchnia obszarów, na których przywrócono lub zapewniono ochronę właściwego stanu ekosystemów – zarybienie j. Gopło sumem europejskim – 2 154,5ha.

Ponadto, działania w zakresie projektu pozwolą osiągnąć następujące

	<p>wskaźniki planowanych produktów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Powierzchnia siedlisk wspieranych w celu pozyskania lepszego statusu ochrony : 2154 ha - Liczba wspartych form ochrony przyrody: 3 szt. tj. park krajobrazowy, rezerwat przyrody „Nadgoplański Park Tysiąclecia”, Natura 2000. - Powierzchnia wybudowanej/ rozbudowanej/ zmodernizowanej/doposażonej infrastruktury na cele działalności edukacji ekologicznej - 598,3 m² - Liczba ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej objętych wsparciem – 1 szt. <p>Zmodernizowany i rozbudowany obiekt wraz z salką edukacyjną i ekspozycją przyrodniczo-historyczną, będzie stanowić zaplecze i podstawę do prowadzenia zajęć edukacyjnych. Dla osiągnięcia wskaźników projektu, wymagane jest zatrudnienie osoby która będzie upowszechniała wiedzę dotyczącą utrzymania dobrego stanu ekosystemów i likwidacji zagrożeń bioróżnorodności, a ponadto szerzyła wiedzę o historii i kulturze tego regionu.</p>
<p>Orientacyjny harmonogram realizacji działań projektu (w tym działań informacyjno-promocyjnych):</p>	<p>Działanie nr 1: Przygotowanie dokumentacji</p> <p>Studium Wykonalności, dokumentacja projektowo-kosztorysowa Planowany termin rozpoczęcia: 01.2017rok Planowany termin zakończenia: 05.2017rok</p> <p>Działanie nr 2: Prace inwestycyjno - modernizacyjne Przetarg: Planowany termin rozpoczęcia: 05.2017rok Planowany termin zakończenia: 12.2017rok</p> <p>Prace inwestycyjno-modernizacyjne Roboty budowlano-modernizacyjne Planowany termin rozpoczęcia: 01.2018rok Planowany termin zakończenia: 10.2020rok</p> <p>Nadzór budowlany: Planowany termin rozpoczęcia: 01.2018rok Planowany termin zakończenia: 10.2020rok</p> <p>Działanie nr 3: Zakup wyposażenia – administracja parku Planowany termin rozpoczęcia: 01.2020rok Planowany termin zakończenia: 10.2020rok</p> <p>Działanie nr 4: Zakup eksponatów Planowany termin rozpoczęcia: 01.2018rok Planowany termin zakończenia: 10.2020rok</p> <p>Działanie nr 5: Zarybianie jeziora Gopło – narybek suma europejskiego Planowany termin rozpoczęcia: 01.2020rok Planowany termin zakończenia: 10.2020rok</p> <p>Działanie nr 6: Aranżacja wewnętrzna ekspozycji wraz z wystawą multimedialną</p>

	<p>Planowany termin rozpoczęcia: 01.2019rok Planowany termin zakończenia: 10.2020rok</p> <p>Działanie nr 7: Edukator w zakresie upowszechniania wiedzy nt. utrzymania dobrego stanu ekosystemu i likwidacji zagrożeń bioróżnorodności</p> <p>Planowany termin rozpoczęcia: 2019 rok</p>
Wskaż źródło potencjalnego finansowania – program unijny:	Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
Nr i nazwa osi priorytetowej:	Oś priorytetowa 4. Region przyjazny środowisku
Nr i nazwa działania:	Działanie 4.5 Ochrona przyrody
Nr i nazwa poddziałania:	Nie dotyczy
Partnerstwo w ramach projektu:	Nie dotyczy
Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych	
<p>Należy wskazać dokumenty strategiczne lub implementacyjne, w które wpisuje się dany projekt i/lub zakres przedmiotowy danego projektu. Wskazać, które cele określone w danym dokumencie będzie on realizować.</p> <p>- odniesienie do Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW),</p> <p>- odniesienie do innych dokumentów strategicznych lub implementacyjnych np. Regionalna Strategia Innowacji, inne strategie (sektorowe), programy, wytyczne z poziomu regionalnego lub/i krajowego etc.</p>	<p>Priorytet: Konkurencyjna gospodarka</p> <p>Cel strategiczny: Tożsamość i dziedzictwo</p> <p>Kierunek/Kierunek działań: Zachowanie oraz promocja dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego regionu.</p> <p>Obszar Strategicznej Interwencji:</p> <p>Planowana inwestycja wpisuje się w następujące cele Regionalnego Programu Operacyjnego – Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014- 2020:</p> <p>Cel tematyczny 6. Zachowanie i ochrona środowiska naturalnego oraz wspieranie efektywnego gospodarowania zasobami</p> <p>6c Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego</p> <p>6d Ochrona i przywrócenie różnorodności biologicznej, ochrona i rekultywacja gleby oraz wspieranie usług ekosystemowych.</p>
Wpływ realizacji projektu na spójność społeczno – gospodarczą regionu:	<p>Opis dla:</p> <p>a) efektów bezpośrednich/pośrednich dla rozwoju sfery gospodarki regionu:</p> <p>Zrealizowanie projektu wpłynie na wzmocnienie handlu oraz baz gastronomiczno-noclegowych w Kruszwicy i okolicy dzięki zwiększonej liczby turystów i osób, korzystających z zajęć w Nadgoplańskim Parku Tysiąclecia</p> <p>b) efektów społecznych z realizacji projektu - bezpośrednio/pośrednie:</p> <p>Powstanie ekspozycji przyrodniczo-historycznej w nowej siedzibie Parku w okolicy Wzgórza Zamkowego w Kruszwicy spowoduje zwiększenie atrakcyjności turystycznej Kruszwicy, Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia oraz całego regionu. Zrealizowane przedsięwzięcie będzie skutkować</p>

	wzrostem liczby turystów.
<p>Stan przygotowania do realizacji projektu:</p> <p><u>Dotyczy projektów inwestycyjnych</u></p>	<p>a) koncepcja, TAK NIE</p> <p>b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU) TAK NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>c) dokumentacja techniczna projektu TAK NIE Planowany termin uzyskania: 05.2017rok NIE DOTYCZY</p> <p>d) uwarunkowania formalno-prawne - decyzja lokalizacyjna TAK NIE Planowany termin uzyskania: 12.2016rok NIE DOTYCZY</p> <p>- raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOŚ): TAK NIE Planowany termin uzyskania: 04.2017rok NIE DOTYCZY</p> <p>- wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości): TAK NIE Planowany termin uzyskania: GRUDZIEŃ 2016 NIE DOTYCZY</p> <p>- pozwolenie na budowę: TAK NIE Planowany termin uzyskania: 05.2017rok NIE DOTYCZY</p> <p>e) plan niskoemisyjny TAK NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>f) inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i uzgodnienia TAK NIE Studium wykonalności Planowany termin uzyskania: 05.2017rok NIE DOTYCZY</p> <p>TAK NIE Zaświadczenie organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000 Planowany termin uzyskania: 05.2017rok</p>

	NIE DOTYCZY	
Gotowość do złożenia wniosku aplikacyjnego:	Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*: 05.2017 rok * dla trybu <u>pozakonkursowego</u> – zgodnie z wezwaniem IZ RPO do złożenia wniosku * dla trybu <u>konkursowego</u> na podstawie zatwierdzonego przez IZ RPO harmonogramu konkursów	
Budżet projektu		
Nazwa działania/kategoria wydatków:	Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie z harmonogramem:	
	Ogółem: 2 500 000,00	Kwalifikowane: 2 430 000,00 Niekwalifikowane 70.000,00
Prace przygotowawcze (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności , prace badawcze ,przetarg etc.)		
Przygotowanie dokumentacji	60 000,00	60 000,00
Rzeczowa realizacja projektu (prace budowlane, dostawy, usługi, etc.)		
Prace inwestycyjno-modernizacyjne (pomieszczenia związane z administracją parku - niekwalifikowane) oraz nadzór budowlany	1 922 011,00	1 902 011,00
Zakup wyposażenia- administracja parku- niekwalifikowane	50 000,00	0,00
Zakup eksponatów	70 000,00	70 000,00
Zarybienie jeziora Gopło – narybek suma europejskiego	30 000,00	30 000,00
Aranżacja wnętrza ekspozycji przyrodniczo-historycznej wraz z wystawą multimedialną	170 000,00	170 000,00
Zarządzanie projektem/audyt/promocja projektu		
Audyt	5 000,00	5 000,00
Promocja projektu: Zakup usług edukacyjno-informacyjnych: 1/przygotowanie tablic: informacyjnej i pamiątkowej – koszt wykonania 2 tablic 5.000,00 2/Noc Kupały połączona z bezpłatnym zwiedzaniem zabytków Kruszwicy, wykłady historyczne w oprawie muzycznej – koszt 65.000,00	70 000,00	70 000,00
Pozostałe: koordynacja projektu, obsługa księgową, usługa zlecona	50 000,00	50 000,00

podmiotom zewnętrznym		
Edukator w zakresie upowszechniania wiedzy nt. utrzymania dobrego stanu ekosystemu i likwidacji zagrożeń bioróżnorodności – wynagrodzenia z pochodnymi osoba nowo zatrudniona	72 989,00	72 989,00
Wartość całkowita projektu:	Szacowana wartość: około 2 500 000 zł	
Koszty kwalifikowane w projekcie:	2 430 000,00	
Koszty niekwalifikowane w projekcie:	70 000,00	
Montaż finansowy - wybór i uzasadnienie montażu finansowego:	<p>Wnioskowana kwota z EFRR/EFS lub instrument zwrotny – 1 579 500,00zł, 65 % dofinansowania wydatków kwalifikowanych</p> <p>Wkład własny: 434 500,00 zł</p> <p>- budżet JST – 364 500,00 zł - 15% kwalifikowane + 70 000,00 wydatki niekwalifikowane</p> <p>- inne publiczne (WFOŚ i GW w Toruniu) – 486 000,00 zł, 20 %-kwalifikowane</p> <p>- prywatne- 0,00 zł, 0,00%</p> <p>RAZEM: 2 500 000,00zł</p> <p>W ramach budżetu projektu zostały wydzielone wydatki niekwalifikowane dotyczą one modernizacji i adaptacji pomieszczeń biurowych związanych z administracją parku (pomieszczenia, wyposażenie). Koszt wydatków niekwalifikowanych został oszacowany na poziomie 70.000,00 zł. W ramach zaplanowanej modernizacji udział powierzchni biurowej wynosi około 7%, natomiast powierzchnia edukacyjna zajmie 93% powierzchni całego budynku.</p> <p>UZASADNIENIE:</p>	
Wskaźniki projektu		
Wskaźniki rezultatu:	<p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Powierzchnia obszarów, na których przywrócono lub zapewniono ochronę właściwego stanu ekosystemów – zarybienie j. Gopło sumem europejskim</p> <p>Jednostka miary: ha Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 2145,5ha Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba osób korzystających z wybudowanej/przebudowanej/ doposażonej infrastruktury ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej</p> <p>Jednostka miary: osoby Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 1000 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p>	
Wskaźniki produktu:	<p>Nazwa wskaźnika produktu: Powierzchnia siedlisk wspieranych w celu pozyskania lepszego statusu ochrony</p> <p>Jednostka miary: ha Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 2154</p>	

	<p>Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba wspartych form ochrony przyrody Jednostka miary: szt. Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 3 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu: Powierzchnia wybudowanej/ rozbudowanej/ zmodernizowanej/doposażonej infrastruktury na cele działalności z zakresu edukacji ekologicznej Jednostka miary: m² Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 598,3 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu: Liczba ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej objętych wsparciem Jednostka miary: szt. Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 1 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p>
Stanowisko i podpis osoby reprezentującej podmiot/podmioty zgłaszające:	Dyrektor Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia
Osoba do kontaktu: /imię i nazwisko, adres mailowy, nr telefonu/	Andrzej Sieradzki, nadgoplanskipark1000@wp.pl , tel.